Prefeitura Municipal de Tangará da Serra

                 Secretaria Municipal de Administração

               Av. Brasil nº. 50-W Centro Tangará da Serra-MT CEP. 78.300-000

                    Fone (065) 3311-4852 ou 3311-9606

1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2013

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.º 001/2013

O Município de Tangará da Serra/MT, através do Prefeito Municipal, Senhor Prof. Fábio Martins

Junqueira, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a retificação do anexo I do edital de

abertura do Processo Seletivo n°. 001/2013, destinado ao preenchimento de vagas e formação de cadastro

de reserva, para o exercício funcional temporário na Secretaria Municipal de Saúde.

ANEXO I

1. Fica inserido o item 1.3 no ANEXO I do Edital de Abertura do Processo seletivo n°. 001/2013,

com a seguinte planilha.
N°. Cargo Conteúdo Nível

01

Médico Intervencionista –

SAMU, Médico Regulador –

SAMU, Enfermeiro – SAMU -

Farmacêutico – Farmácia Popular

– Farmacêutico

Ortografia Fonética e fonologia:

classificação dos fonemas, encontros

vocálicos, encontros consonantais,

dígrafos, divisão silábica, ortoépia e

prosódia; Acentuação Gráfica e Pontuação;

Morfologia: estrutura e formação da

palavra. Classes gramaticais; Sintaxe:

Análise sintática – períodos simples e

compostos. Concordância verbal e

nominal. Regência verbal e nominal.

Colocação pronominal. Figuras e vícios de

Linguagem. Interpretação de Textos.

SUPERIOR

02 Técnico em Enfermagem –

SAMU - Auxiliar de Gestão –

Farmácia Popular, Assistente de

Gestão – Farmácia Popular -

Técnico de Raio X - UMS

Interpretação de Texto, classes

gramaticais, ortografia e pontuação

MÉDIO

03 Motorista – SAMU, Telefonista

Auxiliar de Regulação Médica –

SAMU

Interpretação de Texto, classes

gramaticais, ortografia e pontuação

FUNDAMENTAL

04 Cozinheira – SAMU -

Cozinheira Cr

Interpretação de Texto, classes

gramaticais, ortografia e pontuação

ALFABETIZADO

Tangará da Serra – MT, 05 de abril de 2013.

Prof. Fábio Martins Junqueira

Prefeito Municipal

Me. José Pereira Filho

Secretário Municipal de Administração

Helena Maria Cavalini Soares

Secretária Municipal de Saúde